Протокол № 2

Заседания методического объединения учителей технологии

от  14.09.2023г.

Вопросы заседания:

Тема: «Инновационные методы и приёмы на уроках технологии»

1.    Организация и проведение олимпиад и соревнований. Особенности проведения

олимпиад в 2023-2024 году.

2. Инновационные методы и приёмы на уроках технологии.

3. Отчёт по проверке рабочих программ.

Слушали:

По первому вопросу слушали: руководителя  ШМО ,которая  ознакомила учителей с

планом организация и проведение олимпиад работы на 2023-2024  год и особенностями

проведения.

По второму  вопросу выступила  Голубь Л.Я. с докладом на тему: «Инновационные

методы и приёмы на уроках технологии» Подходы к обучению позволяют так

организовать учебный процесс, что обучающему урок в радость, и принесёт пользы

больше в получение новых знаний, не превращаясь просто в забаву или игру. Знание

многообразия методов и приёмов помогают учителю трудового обучения применять их в

правильном взаимосочетании, с учётом конкретных задач обучения, условий его

проведения и индивидуальных особенностей школьников.узки.

По- третьему вопросу выступила: Кашкин М. Б. которая ознакомила  с отчётом  по

проверке рабочих программ. проведения олимпиад в 2023-2024 году.

Постановили:

1.Продолжить активную работу над планом «Одарённые дети»,

активизировать привлечение учащихся для участия в олимпиадах, конкурсах,

соревнованиях.

2. .Использовать инновационные приёмы и методы на уроках и во внеурочной

деятельности.

Руководитель ШМО                                                       Голубь Л.Я.